
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 16. IV.2023  –  MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

  8.45 – (Jugów) –  śp. Rajmund Ciachera (6)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Białoń (od Barbary i Ireny)
11.30  – (Jugów) – śp. Leon Góra (8)

                                              PONIEDZIAŁEK  -17.4.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (4) Kazimiera
                                                WTOREK –18.4.2023r.
18.00– (Jugów) – śp. Emilia Setlak (11) Stefan, Stanisław
                                  ŚRODA – 19.4.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Michał, Karolina, Władysław, Franciszek, Łucja Lach

              CZWARTEK – 20.4.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Grzegorz i zm. z rodziny Szymczak

                          PIĄTEK –21.4.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – śp. Anna, Władysław Dobsz
18.00  – (Jugów) – śp. Marian Foryś (14) Janina

                                                     SOBOTA – 22.4.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – W intencji Heleny w 85 r. urodzin
                          Krystian – 18 r. urodzin

                                         NIEDZIELA  23.4.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit
10.00 – (Przygórze) – śp. Irena, Elżbieta, Jan Michalak
11.30  – (Jugów) – Kacper (18 r. urodzin) – od dziadków

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (102) Parafia Hausdorf.   
O  pozostałych  księżach,  którzy  przed  wojną  pracowali  w
Hausdorf nie mamy zbyt wiele informacji. Udało się jednak
odnaleźć jedną bardzo ciekawą informację o ks.     Franzu
Schröfel  który proboszczował w naszej miejscowości w la-
tach 1922 – 1934. Na tym zdjęciu ks. Franz stoi z grabiami,
na  łące  między  plebanią  a  cmentarzem.    Ten  proboszcz
znany jest z tego, że   poświęcił   odrestaurowaną Kalwarię,
czyli  naszą  jugowską  Golgotę:  "zinterpretował  krzyże  nad
pomnikiem poległych jako znak pokoju  i  łączenia ludzi  po
wojnie, a nie znak dzielenia i dokonał ich uroczystego po-
święcenia, to on występował w jednej z głównych ról po ka-
tastrofie w szybie Kurt, był gospodarzem uroczystości upa-
miętniających poległych górników. Cóż zatem udało się do-
wiedzieć  o  księdzu  Franzu  Josefie  Schröfel?  Otóz  zasłynął
jeszcze  z  jednej  niezwykle  ciekawej  historii.  Ale  po  kolei.
Franz przyszedł na świat 9. marca 1882r. w Oberlangenau
(dziś Długopole Górne). Rodzice posłali go do gimnazjum w

Kłodzku, skąd następnie trafił na wrocławski uniwersytet. Po odbyciu stu-
diów i  formacji  duchowej  jako  neoprezbiter  powrócił  na  teren Hrabstwa
Kłodzkiego, rozpoczynając pracę w parafii w Bystrzycy Kłodzkiej. 

                                                                                                                                      
                                                                                            

Uroczyście pragniemy powitać w naszej parafii
relikwie świętego Charbela. Serdecznie witamy w na-
szej wspólnocie księdza Wojciecha Iwanickiego, który

będzie przewodził naszym uroczystościom. 

Zamyślenia biblijne:
Zmartwychwstanie Jezusa wywróciło do góry nogami spojrzenie jego

uczniów na  życie. Jeśli jeszcze tego nie przeżyłem, czy jestem na to gotów
dziś? To chyba główne przesłanie czytań liturgicznych II Niedzieli Wielka-

nocnej.

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich to charakterystyka

pierwszej chrześcijańskiej wspólnoty. Przez wieki była powodem do wzdy-
chania za Kościołem idealnym. Taka sielanka już chyba nigdy w historii się
nie powtórzyła. Wspaniałe początki - trwanie w nauce, na modlitwie i na
Eucharystii. Wspólne posiłki oraz majątek. W ogóle wszystko wspólne -

dziejące się znaki i cuda, życzliwość otoczenia i ta imponująca ekspansja:
coraz nowi współbracia. Jednym słowem ideał. Ale pomyślmy na ile ta na-

sza chrześcijańska kultura jest naprawdę chrześcijańska?? Bycie chrześcija-
ninem to gotowość do realizowania na co dzień ideałów, jakie niesie ze

sobą Ewangelia.

  Wspomnienia liturgiczne: 
   środa – wspomnienie św. Leona IX, papieża 

          piątek – wspomnienie św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Agapit I
Urodził się w Rzymie. Pochodził z bogatego i arystokratycznego rodu
Anicjuszów. Jego krewnym był papież Feliks III. Nic nie wiemy o jego
latach młodzieńczych, ani o jego wykształceniu. Pewne jest, że pełnił
funkcję archidiakona rzymskiego. Został wybrany na stolicę Piotrową
w podeszłym wieku 13 maja 535 roku. Był 57. papieżem w historii
Kościoła. Jego pontyfikat trwał niecały rok. Mimo swojego wieku był
pełen energii i chęci pracy na rzecz Kościoła. Od razu zajął się po-
rządkowanie spraw i reformą papiestwa. Opowiedział się za obieral-

nością papieża, protestując przeciw zwyczajowi mianowaniu go przez poprzednika.
Bronił prawa papieża do mianowania biskupów i usuwania ich.  Usunął patriarchę
Konstantynopola, Antyma I, który był zwolennikiem herezji monofizytyzmu. Razem
z  Kasjodorem,  uczonym  i  kanclerzem  królewskim  rozpoczął  zakładanie  ośrodka
wyższych studiów religijnych (późniejszego Uniwersytetu Rzymskiego),  a częścią
tego dzieła i wkładem papieża było ofiarowanie swojego rodzinnego domu na wzgó-
rzu celiańskim na bibliotekę tego ośrodka. Wiosną 536 roku, na prośbę króla Italii,
udał się do Konstantynopola, aby powstrzymać militarne zamiary cesarza bizantyń-
skiego Justyniana wobec Italii. Agapita I uroczyście powitano w Konstantynopolu,
ale misja zakończyła się  niepowodzeniem. Podczas pobytu na dworze cesarskim
zmarł 22 kwietnia 536 roku.  
___________________________________________________________________________________
Ostatnie pożegnanie

W dniu 24 marca 2023 roku zakończyła swoje ziemskie
życie nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Elżbie-
ta  Piekarz.  Urodziła  się  w Jeleniej  Górze  w dniu  23
września 1952 roku, gdyż tam mieszkali jej rodzice Jó-
zef i Anna Piekarz. Gdy miała pięć lat rodzice zdecydo-
wali się na zamieszkanie w Jugowie, gdyż tutaj miesz-
kała rodzina ojca. Elżbieta wychowywała się  j wraz z
bratem i siostrą i w Jugowie pobierała stosowne nauki.
Po ich ukończeniu podjęła pracę zawodową, wiele lat

służąc w DPS w Jugowie. Ponieważ była osobą samotną, całą swoją miłość
przelała na swoich najbliższych, pomagając i troszcząc się o dzieci swojego
rodzeństwa. Od pewnego czasu bardzo poważnie chorowała. Została pocho-
wana  na  cmentarzu  parafialnym.  Msza  św.  ofiarowana  zmarłej  przez
uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 28 lipca w kościele parafialnym.
Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.                .
_______________________________________________________________
Serdeczne podziękowania.  Przygotowanie  naszych świątyń do radowania
się  uroczystością  Zmartwychwstania  Pańskiego  wymaga  wiele  wysiłku  i
czasu.  Serdecznie więc w tym miejscu podziękowania wszystkim, którzy
zaangażowali  się  w  to  dzieło.  Dziękujemy  wszystkim  ofiarodawcom  na
kwiaty do Bożego Grobu. Serdeczne dzięki tym, którzy wiele godzin spędzili
w kościele, przy przygotowaniu Bożego Grobu i ciemnicy. W Przygórzu dzię-
kujemy paniom Krystynie i Elżbiecie. W Jugowie wielkie dzięki ekipie pod
przewodnictwem pani Bożeny, a więc państwu Katarzynie i Marcinowi, Bog-
danowi, Pawłowi,  pani Bogusławie i  Grzegorzowi. Wszystkim za pomoc i
życzliwość serdeczne Bóg zapłać.

              
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 16.IV.2023  –  MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
1. Bardzo serdecznie witamy w naszej parafii ks. Wojciecha Iwanickiego,
który  przewodniczył  uroczystościom  związanym  z  instalacją  relikwii  św.
Charbela w naszej parafii. 
2. W tym tygodniu msza św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz.
18.00. W Przygórzu  w piątek. O 17.15
3.  Dzisiejsza  niedziela  jest   w  Kościele  Katolickim  obchodzona  jako
niedziela Miłosierdzia Bożego.  Ofiary na tacę przeznaczone są na potrzeby
„Caritas”.
4.  Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za ofiary i pomoc w
przygotowaniu naszego kościoła na święta Wielkanocy
5. Za tydzień dzieci z naszej parafii będą obchodziły rocznicę I Komunii św.
Polecamy  ich  modlitwie  całej  parafii.  Spowiedź  św.  dla  nich  codziennie
przed mszą św.
 ___________________________________________________________

Święty  Charbel.  Dzisiaj  w  naszej  parafii  uroczyście
instalujemy  relikwie  świętego  Charbela.  Urodził  się  w
ubogiej rodzinie chrześcijańskiej w Bika Kafra w północnym
Libanie.  Już jako dziecko odznaczał się wielką pobożnością,
zamiłowaniem do modlitwy i  samotności.  W wieku 23 lat
wstąpił  do  maronickiego  klasztoru  św.  Marona.  gdzie
otrzymał  zakonne  imię  Szarbel.  Po  odbyciu  studiów
teologicznych  wrócił  do  klasztoru  św.  Marona,  gdzie
przebywał  do  1875 roku.  W tym też  roku ojciec  Szarbel
przeniósł się do znajdującej się w pobliżu klasztoru pustelni

pod wezwaniem świętych Piotra i Pawła. Żyjąc w odosobnieniu, prowadził
niezwykle ascetyczny tryb życia. W pustelni spędził ostatnie 23 lata swego
życia.  16  grudnia  1898  roku  podczas  odprawiania  mszy  świętej  dostał
udaru mózgu. Zmarł w Wigilię Bożego Narodzenia – 24 grudnia 1898 roku.
Po pogrzebie ojca Charbela (Szarbela) miało miejsce niezwykłe zjawisko.
Nad jego grobem pojawiła się niezwykła, jasna poświata, utrzymująca się
przez wiele tygodni. Łuna ta spowodowała, że do grobu pustelnika zaczęły
przychodzić co noc rzesze wiernych i ciekawskich. Gdy po kilku miesiącach
zaintrygowane  wydarzeniami  władze  klasztoru  dokonały  ekshumacji
pochówku, okazało się, że ciało ojca Charbela jest w doskonałym stanie,
zachowało elastyczność i temperaturę ciała osoby żyjącej oraz wydzielało
ciecz określaną przez świadków jako pot i  krew. Po umyciu i przebraniu
zwłoki zostały złożone w drewnianej trumnie i umieszczone w klasztornej
kaplicy.  Mimo usunięcia  wnętrzności  i  osuszenia,  z  ciała  zmarłego  dalej
sączyła się substancja, która została uznana za relikwię. Kropelka tej cieczy
dodawana jest do oleju, którym namaszczani są wszyscy chętni. Po każdej
mszy św. my też takie namaszczenie możemy otrzymać. 
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